КОМИТЕТ ЗДАВ ООХРАНЕНИrI
ВОJГОГРАДСКОЙ ОБJIАСТИ

прикАз
d,3 i/. Jc,l3 Ns 3lСЧ

О переоформлении лицензии на медицинскую деятельность

В соответствии со ст. 5, 15, 18 Федерального закона от 4 мая 201 1

г. Jф 99-ФЗ "О лицензировании отдельных видов деятельности",
Постановлением Правительства Российской Федерации от 1б апреля
2012 г. Ns 29l "О лицензировании медицинской деятельности (за
исключением указанной деятельности, осуществляемой медицинскими
организациями и другими организациями, входящими в частную систему
здравоохранения, на территории инновационного центра "Сколково"),
постановлением Губернатора Волгоградской области от 24 ноября 2014
Ns 152 "Об утверждении Положения о комитете здравоохранения
Волгоградской области", постановлеЕием Губернатора Волгоградской
области от 24 февраля 2014 Ns 152 "Об утверждении административного

регламента предоставления комитетом здравоохранения Волгоградской
области государственной услуги по лицензированию медицинской
деятельности медицинских организаций (за исключением медицинских
организаций, подведомственных федерzLпьным органам исполнительной
власти, государственным академиям наук)",

приказываю:
1. Переоформить лицензию на медицинсý/ю деятельность бессрочно

лицензиату согласно приложению к приказу.
2. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя

председателя комитета здравоохранения Волгоградской области
Н.Г.Чепурину.

Временно осуществляющий полномочия
цредседателя ком итета здравоохранения
болгоградскои ооласти

О.Ю.Жорова
30-82-85

И.А.Карасева

Волгоград

l,

ПРИЛО)I(EНИЕ

к приказу комитета
1цравоохранеlия_Болгоградскои ооласти

ота6, // Ь,|iNs ,1 1с ,t

Лицензиат, которому переоформлена лицензия на осуществление
медицинской деятельЕости (за исключением ук€ванной деятельности,

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,
входящими в частную систему здравоохранения, на территории

инновационного центра "Сколково")

Государственного бюджетного }п{реждения здравоохранения "Ленинская
цеЕтральнЕuI районная больница"
Сокращенное наименование: ГБУЗ "Ленинская LРБ".
Фирменное наименование: нет.

Организационно-правоваrI форма юридического лица: государственного
бюджетного учреждениrI здравоохранения закрытое акционерное общество
Адрес места нахождения юридического лица:
404620, Волгоградская область, город Ленинск, улица Ястребова, 3З "а".
огрн l023405t69809
инн з4l5003283

Лицензия Ns ЛО-З4-01-003879 от 22 авryста 2018 года, сроком
действия с 22 авryста 20l8 года бессрочно, предоставленная
государственного бюджетного }п{реждения здравоохранения "Ленинская
центрarльнЕul районная больница" комитетом здравоохранениrI
Волгоградской области переоформлена на Ns ЛО-З4-01-004015, лицензия
действует бессрочно.

Причина переоформления лицензии: прекращение медицинской
деятельности по нескольким адресам мест осуществления
медицинской деятельности, указанных в лицензии на осуществление
медицинской деятельностп.

Адреса мест осуществления деятельности:
|,404620, Волгоградская область, город Ленинск, ул. им. Ястребова,

д. 33 "а".
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при окд}ании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
акушерскому делу, вакцинации (проведению профилактических
прививок), гигиеншIескому воспитанию, анестезиологии и
реаниматологии, лабораторной диагностике, лечебной физкультуре,
лечебному делу, медицинской статистике, медицинскому массажу,

неотложной медицинской помощи, организации сестринского дела,

рентгенологии, сестринскому делу, сестринскому делу в педиатрии,
операционному делу, физиотерапии, функциональной диагностике; при
оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в

амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических
прививок), педиатрии, терапии; при оказании первичноЙ
специапизированной медико-санитарной помощи в амбулаторных
условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования
вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного
прерывания беременности), дерматовенерологии, инфекционным
болезням, кардиологии, клинической лабораторной диагностике, лечебной
физкультуре и спортивной медицине, неврологии, онкологии,
организации здравоохранения и общественному здоровью,
оториноларингологии (за искJIючением кохлеарной имплантации);
офтальмологии, психиатрии, психиатрии-наркологии, рентгеЕологии,
сердечно-сосудистой хирургии, стоматологии детской, травматологии и
ортопедии, ультразвуковой диагностике, физиотерапии, фтизиатрии,
функциональной диагностике, хирургии, эндокринологии, эндоскопии,
эпидемиологии. При оказании специ€rлизированной, в том числе
высокотехнологичной, медицинской помощи организуются и выполняются
следующие работы (услуги): при оказании специЕIлизированной
медицинской помощи в условиях дневного стационара по: акушерству и
гинекологии (за исключением использования вспомогательных и

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности),
акушерству и гинекологии (искусственному прерыванию беременности),
педиатрии, сестринскому делу, сестринскому делу в педиатрии, терапии,
хирургии; при оказаЕии специаJIизированной медицинской помощи в
стационарных условиях по: акушерскому делу, акушерству и гинекологии
(за исключением использования вспомогательных и репродуктивных
технологий и искусственного прерывания беременности); акушерству и
гинекологии (искусственному прерыванию беременности); анестезиологии
и реаниматологии, реаниматологии, вакцинации (проведению
профилактических прививок), диетологии, клинической лабораторной
диагностике, лабораторной диагностике, неонатологии, операционЕому
делу, организации здравоохранения и общественному здоровью,
организации сестринского дела, педиатрии, рентгенологии, сестринскому
делу, сестринскому делу в педиатрии, терапии, трансфузиологии,
физиотерапии, хирургии. При оказании скорой, в том числе скорой
специ€rлизированной, медицинской помощи организуются и выполняются
след}.ющие работы (услуги): при оказании скорой медицинской помощи
вне медицинской организации по: скорой медицинской помощи. При
оказании пaLплиативной медицинской помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании паллиативной
медицинской помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу,
терапии, хирургии. При проведении медицинских осмотров, медициЕских

освидетельствовании и медицинских экспертиз организ),ются и
выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских
осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, периодическим),
медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым), при проведении
медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию
кандидатов в усыновители, опекуны (попечители) или приемные родители;
медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских
противопокщаний к управлению транспортным средством; медицинскому
освидетельствованию на наJIичие медицинских противопоказаний к
владению оружием, медицинскому освидетельствоваIIию на состояние
опьянения (а;lкогольного, наркотического или иного токсического); при
проведении медицинских экспертиз по: экспертизе профессиональной
пригодности, экспертизе временной нетрудоспособности.

2. 404609, Волгоградская область, Ленинский район, село Заплавное,

улица Ленинградск€ш, 7. Заплавинскм УБ.
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
акушерскому делу, вакцинации (проведению профилактических
прививок), лабораторной диагностике, организации сестринского дела,
сестринскому делу, сестринскому делу в педиатрии, физиотерапии; при
оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторньrх условиlIх по: вакцинации (проведению профилактических
прививок), педиатрии, терапии; при оказании первичной
специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных
условиях по: акушерству и гиЕекологии (за исключеЕием использования
вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного
прерываIrия беременности), организации здравоохранения и
общественному здоровью, стоматологии терапевтической, хирlргии. При
оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной,
медицинской помощи организуются и выполюIются следующие работы
(услуги): при оказании специализированной медицинской помощи в

условиях дневного стационара по: сестринскому делу, терапии; при
оказании специшIизированной медицинской помощи в стационарных
условиях по: сестринскому деJry, терапии. При оказании паллиативной
медицинской помощи организуются и выполнlIются следующие работы
(услуги): при оказаЕ{ии паллиативной медицинской помощи в
стационарных условиях по: сестринскому делу, терапии. При проведении
медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских
экспертиз организ},ются и выполняются следующие работы (услуги): при
проведении медицинских осмотров по: медицинским осмоlрам
профилактическим; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе
временной нетрудоспособности.

З. 404615, Волгоградская область, Ленинский район, село Покровка,
улица Береговаяо 4. Покровский ФАП.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специЕIлизированной, медико-санитарной помощи организ}ются и
выполЕяются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
акушерскому делу, вакцинации (проведению профилактических
прививок), сестринскому делу.

4. 40461l, Волгоградская область, Ленинский район, село I_{apeB,

переулок Школьный, 2 "а". I_{аревский ФАП.
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при окщании первичной
доврачебноЙ медико-санитарноЙ помощи в амбулаторных условиях по:
вакцинации (проведению профилактических прививок), лечебному делу,
сестринскому делу.

5. 404б03, Волгоградская область, Ленинский район, поселок Путь
Ильича, улица Барышнева, 30. Ильичевский ФАП.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специЕrлизированной, медико-санитарной помощи организ).ются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
вакцинации (проведению профилактических прививок), лечебному делу,
сестринскому делу.

6,404609, Волгоградская область, Ленинский район, поселок 8 Марта,

упица HoB€uI, 11/2. Мартовский ФАП.
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специ€rлизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при ок€вании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
вакцинации (проведению профилактических прививок), лечебному делу.
При проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организ}.ются и
выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских
экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности.

7.404602, Волгоградская область, Ленинский район, поселок Степной,

улица,Щобровольского, 29. Степновский ФАП.
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специализированной, медико-санитарной помощи организуются й
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
сестринскому делу.

8. 404601, Волгоградская область, Ленинский район, поселок Заря,
улицаПионерская, 1. Зоринский ФАП.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
акушерскому делу.

9. 404605, Волгоградская область, Ленинский район, поселок
Рассвет, улица Школьная, 4. Рассветинский ФАП.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специаJIизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполнJIются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
вакцинации (проведению профилактических прививок), лечебному делу.
Пр" проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполЕrIются следующие работы (услуги): при проведении медицинских
экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности,

10. 404604, Волгоградская область, Ленинский район, поселок
Тракторострой, улица Ленина, 25. Тракторостроевский ФАП.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при ок€вании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
вакцинации (проведению профилактических прививок), сестринскому
делу.

11. 404606, Волгоградская область, Ленинский район, поселок Маяк
Октября, улица Советская, 17. Маяковский ФАП.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при ок.вании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
вакцинации (проведению профилактических прививок), лечебному лелу.
При проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских
экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности.

|2. 404610, Волгоградская область, Ленинский район, село Маляевка,
улица Кузнечн,м, |2. Маляевский ФАП.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарной помощи организ},ются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
акушерскому делу, вакцинации (проведению профилактических
прививок).

13. 404617, Волгоградская область, Ленинский район, село
Бахтияровка, улица Лизы Чайкиной, 22. Бахтияровский ФдП.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются след).ющие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
вакцинации (проведению профилактических прививок), лечебному делу.
При проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских
экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности,

14.404618, Волгоградская область, Ленинский район, поселок Степана
Разина, улица ЩентраJIьнаJI, 2811. Разинский ФАП.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
акушерскому делу, вакцинации (проведению профилактических
прививок).

15. 404616, Волгоградская область, Ленинский район, поселок Лещев,

улица Павших бойцов, 17l1. Лещевский ФАП.
При окщании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специализированной, медико-санитарной помощи организ}.ются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказапии первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
вакциЕации (проведению профилактических прививок), лечебному делу.
Пр, проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских
экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности.

16. 4046| 4, Волгоградская область, Ленинский район, село Каршевитое,

улица Заречная, З/2. Каршевитский ФАП.
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специЕIлизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оксц}ации первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
вакцинации (проведению профилактических прививок), лечебному делу.

|7. 40461,З, Волгоградская область, Ленинский район, село Колобовка,

улица Пушкина, 5. Колобовский ФАП.
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специaLпизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторЕых условиях по:
вакцинации (проведению профилактических прививок), лечебному делу.

- прекратить медиципскую деятельность по сJIедующим адресам
мест осуществления медпцинской деятельности, указанных в
лицензпи на осуществление медицинской деятельности:

1.404620, Волгоградская область, город Ленинск, улица им. Ленина,
1 02. Стоматологическое отделение.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специ€rлизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказаЕии первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
сестринскому делу, стоматологии, стоматологии ортопедической; при
ок€вании первичной специализированной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: стоматологии общей практики, стоматологии
ортопедической, стоматологии терапевтической, стоматологии
хирургической. При проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских
экспертиз по: экспертизе временной Еетрудоспособности

2. 404607, Волгоградская область, Ленинский район, поселок
Коммунар, улица lIIкольная, 14. Коммунаровский ФАП.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполнJIются следующие работы (услуги): при окtвании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторЕых условиях по:
сестринскому делу.